
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org. a vnitřních věcí MěÚ Příbram. 
  
                                                                            U s n e s e n í 

  
z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 13.09.2010 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 
  

  
Přítomni: 

členové rady - MVDr. Josef Řihák, MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý, Ing. Bohumil Kortus, 

p. Stanislav Růžička, 

omluven– p. Svatopluk Chrastina (přijde později) 
tajemnice MěÚ – vz. Nováková Pavla, bakalář práva 
zapisovatelka – Jaroslava Řehková 
  

  

  
1) Zahájení, ověřovatelé 
Jednání zahájil a řídil starosta MVDr. Josef Řihák.  
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: Ing. Bohumil Kortus 
                                                                         p. Václav Černý 
  

  

  
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 
  
Program byl upraven a doplněn na celkový počet 53 bodů. 
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 
  
    
P r o g r a m     
  

 1. Zahájení, ověřovatelé 
 2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
 3. Informace 
 4. Kontrola zápisu a usnesení 
 5. Interpelace 
6. Zpráva z veřejnoprávní kontroly na dotace z MV ČR na projekty prevence krimitality 

 7. Návrh na prohlášení za kulturní památku – Pomník padlých za první světové války v Příbrami, parc. č. 

31 (část), k.ú. Příbram 
 8. Žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči 
 9. Žádost o finanční příspěvek na zajištění rehabilitačně rekreačního pobytu pro, klienta příspěvkové 

organizace Koniklec Suchomasty 
10. Návrh na přidělení bytu č. 6 v DPS Příbram VIII, Brodská 1402 
11. Návrh na přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram VI – Březové Hory, Msgre. Korejse 155  
12. Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s. (vybavení denního 

stacionáře pro handicapované osoby od 15 let) 
13. Přijetí dotace z Mezinárodního Visegrádského fondu 
14. Žádost o dotaci (Dramatický soubor) 
15. Převod výstavního panelu 
16. Žádost o dotaci (The Oneness-Heart-Tears and Smiles) 
17. Žádost ředitele ZŠ Příbram-Březové Hory o souhlas s přijetím sponzorského daru 
18. Stanovení platu ředitelce MŠ Perníková chaloupka 
19. Rozpočtové změny: 

a)       RZ0126 – 723 OŽP 
b)      RZ0127 – 749 MěRK 



c)       RZ0129 – 718 OOO 
d)       RZ0133 – 710 OSS 
e)       RZ0136 – 719 OOVV 
f)        RZ0137 – 710 OSS 
g)       RZ0141 – 741 OE 
h)       RZ0142 – 710 OSS 
i)         RZ0143 – 710 OSS 
j)         RZ0153 – 739 TS 
k)      RZ0149 – 719 OOVV 
l)         RZ0150 – 715 OSVZ 
m)     RZ0154 – 740 OIV 
n)       RZ0155 – 740 OIV 
o)       RZ0156 – 741 OE 
p)       RZ0157 – 740 OIV 

20. Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav v „D klubu“ v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400 
21. Pronájem nebytového prostoru č. 703 v Příbrami IV, ul. Čs. Armády č.p. 145 
22. Informace o realizaci Státního integračního programu v oblasti zajištění bydlení pro azylanty pro rok 

2008 a roky následující 
23. Žádost o odprodej p.č. st. 1082 a p.č. 436/23 v k.ú.Březové Hory 
24. Žádost o odprodej části p.č. 2464/2 v k.ú. Příbram 
25. Petice na podporu řešení parkování osobních vozidel v oblasti Plzeňské ulice a ulic přilehlých 
26. Žádost o změnu v obsazení Osadního výboru Lazec 
27. Žádost o souhlas města s dočasnou stavbou uzamykatelných vrat na části pozemku p.č. 249/14 v k.ú. 

Kozičín 
28. Výběr dodavatele veřejné zakázky: Revitalizace veřejné zeleně ve městě Příbram 
29. Navýšení provozního příspěvku TS města Příbrami na úhradu nákladů za práce a materiál při 

rekonstrukci ul. Bratří Čapků a Březnická  
30. Navýšení provozního příspěvku TS města Příbrami na rok 2010 o  
31. Převedení hrobového místa na organizaci Veterán Policie ČR o.s. Příbram 
32. Žádost o nefinanční podporu Domova seniorů Dobříš 
33. Žádost o schválení odpisu nedobytných pohledávek 
34. Zřízení pracovního místa k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z ÚP Příbram 
35. Zahájení realizace projektu Komunitní plánování sociálních služeb ORP Příbram 
36.  Seznam přidělených bytů v DPS za III.čtvrtletí 2010 a nevyřízených žádostí k 03.09.2010 
37. Návrh na přidělení bytu č. 65 v DPS Příbram VIII, Brodská 100 
38. Žádost o bezplatné vyvěšení plakátů 
39. Žádost firmy DIRTECHO MEDIA s.r.o. o prodloužení smlouvy o pronájmu sloupů veřejného osvětlení 
40. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru MŠ 28. října 55, Příbram VII 
41. Žádost ředitelky Alternativní MŠ Příbram o souhlas s přijetím finančního daru 
42. Odměny vedoucí organizační složky města bez právní subjektivity 
43. Žádost společnosti Speciální stavby Most, s.r.o. o příspěvek na vybudování retenčních nádrží 
44. Rekonstrukce komunikace a chodníků v Příbrami 
45. Přijetí dotace – dodávka zařízení digitální projekce dle standardu 
46. Schválení seznamu projektů na regeneraci bytových domů – 4. výzva IPRM 
47. Rozpočtové změny: 

a)       RZO 159 
b)       RZO 158 

48. Žádost o dotaci (Spolek Prokop Příbram) 
49. Žádost o dotaci (Jan Tománek) 
50. Žádost o navýšení provozního příspěvku Knihovně Jana Drdy Příbram na rok 2010 
51. Žádost o dotaci  
52. Navýšení provozního příspěvku 
53. Různé 

  

  
R.usn.č.799/2010        
Rada      s c h v a l u j e 
              doplněný a upravený program dnešního jednání. 
  
                                                                 hl. pro 5 



3) Informace 
  

  
4) Kontrola zápisu a usnesení 
             
             
5) Interpelace 
  

  
6) Zpráva z veřejnoprávní kontroly na dotace poskytnuté z MV ČR na projekty prevence kriminality 
R.usn.č.800/2010 
Rada     b e r e n a   v ě d o m í  
„Protokol z následné veřejnoprávní kontroly u příjemce veřejné finanční podpory – město Příbram“. 
                                                                 hl. pro 5 
  
7) Návrh na prohlášení za kulturní památku – Pomník padlých za první světové války v Příbrami, parc. č. 

31 (část), k.ú. Příbram 
R.usn.č.801/2010 
Rada     s o u h l a s í  
s návrhem prohlásit za kulturní památku Pomník padlých za první světové války Příbram, parc. č. 31 (část), k.ú. 

Příbram. 
                                                                  hl. pro 5 
  
8) Žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči 
R.usn.č.802/2010 
Rada    I.   b e r e n a   v ě d o mí  

žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žírči, 
  
II.   s c h v a l u j e  

návrh OSVZ o udělení částky ve výši 6.000,-Kč na zajištění provozu Domova sv. Josefa v Žírči. 
                                                                 hl. pro 5 
  
9) Žádost o finanční příspěvek na zajištění rehabilitačně rekreačního pobytu, klient příspěvkové 

organizace Koniklec Suchomasty 
R.usn.č.803/2010 
Rada    I.   b e r e n a   v ě d o m í  
žádost o finanční příspěvek na zajištění rehabilitačně rekreačního pobytu, 
           
            II.   s c h v a l u j e  
návrh OSVZ o udělení částky ve výši 6.000,-Kč na zajištění rehabilitačně rekreačního pobytu. 
                                                                 hl. pro 5 
  
10) Návrh na přidělení bytu č. 6 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 
R.usn.č.804/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
návrh na přidělení bytu č. 6 v DPS Příbram VIII, Brodská 102. 
  
                                                                 hl. pro 5 
  

11) Návrh na přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram VI – Březové Hory, Msgre. Korejse 155 
  
R.usn.č.805/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
návrh na přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram VI – Březové Hory, Msgre. Korejse 155. 
  
                                                                 hl. pro 5 

 

Na jednání RM se dostavil p. Chrastina, počet členů RM 6. 



12) Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s. (vybavení denního 

stacionáře pro handicapované osoby od 15 let) 
R.usn.č.806/2010 
Rada    I.   d o p o r u č u j e ZM 
schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 200.000,- Kč pro ALKA o. p.s. na vybavení denního stacionáře 

pro handicapované osoby od 15 let,  
  

II. u k l á d á  
OSVZ materiál předložit ZM. 

                                                                 hl. pro 6 
  
13) Přijetí dotace z Mezinárodního Visegrádského fondu 
R.usn.č.807/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
přijetí dotace ve výši EUR 1.684,- na projekt č. 11020042 „Sportovní olympiáda partnerských měst 2010 

v Příbrami“ poskytnuté na základě rozhodnutí Rady velvyslanců z Mezinárodního Visegrádského fondu v oblasti 

Malé granty. 
                                                                 hl. pro 6 
  
14) Žádost o dotaci (Dramatický soubor) 
R.usn.č.808/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1)       Poskytnutí dotace ve výši 10.000,-Kč pro Dramatický soubor Gymnázia Příbram, Legionářů 402, Příbram 

VII, na činnost dramatického souboru, z prvku 579-dotace kulturní, kap.716-kultura. 
2)       Pronájem Velké scény Divadla A.Dvořáka za 1,-Kč s úhradou režijních nákladů dne 10.9.2010 pro divadelní 

představení Charleyova teta. 
  
                                                                 hl. pro 6 

15) Převod výstavního panelu  
R.usn.č.809/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
převod trojdílného výstavního panelu Knihovně Jana Drdy Příbram, Nám.T.G.Masaryka 156, Příbram I do správy 

dle článku 4 zřizovací listiny. 
                                                                 hl. pro 6 
  
16) Žádost o dotaci (The Oneness-Heart-Tears and Smiles 
R.usn.č.810/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
poskytnutí dotace ve výši pro skupinu dobrovolníků The Oneness-Heart-Tears and Smiles, Praha, spolupracující 

s organizací Hand for Help Europe,Liberec, na realizaci projektu: výstavba zdravotnického zařízení na Haiti, 

z prvku 579-dotace kulturní, kap.716-kultura. 
                                                                 hl. pro 6 
  
17) Žádost ředitele ZŠ Příbram-Březové Hory o souhlas s přijetím sponzorského daru 
R.usn.č.811/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s přijetím sponzorského daru – tiskárny Canon Pixma MP 190 v hodnotě 1.200,- Kč od České pojišťovny, 

Spálená 75/16, Praha 1 pro ZŠ Příbram – Březové Hory. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
18) Stanovení platu ředitelce MŠ Perníková chaloupka 
R.usn.č.812/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
návrh odboru školství na stanovení platu ředitelce MŠ Perníková chaloupka s účinností od 1.9.2010.  
                                                                 hl. pro 6 
  
 



19) Rozpočtové změny (a – p) 
R.usn.č.813/2010 
Rada   I.   s c h v a l u j e  
  
19a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 OE (dotace, ÚZ 

29008) o částku 307.702,-Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP (náklady na činnost odborného lesního hospodáře, 

ÚZ 29008) ve stejné výši. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 OE (dotace, ÚZ 29008) o 

částku 307.702,-Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP (náklady na činnost odborného lesního hospodáře, ÚZ 29008) ve 

stejné výši. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0145 723 - ŽP 1037 5213 29008 310 Odborný lesní hospodář - PO 307 702,00 

RP0158 741 - OE   4116 29008 1152 Dotace na činnost odborného 

lesního hospodáře 307 702,00 

  
19b)Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 - MěRK 

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 749 – MěRK. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0157 749 - 

MěRK 3612 5139   1923 Nákup materiálu 200 000,00 

RP0157 749 - 

MěRK 3613 5171   491 Opravy a udržování -200 000,00 

  
19c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 718 - OOO 

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 718 – OOO. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0160 718 - 

OOO 5512 6123   179 Dopravní prostředky 90 560,00 

RP0160 718 - 

OOO 5219 5137   156 Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek -15 000,00 

RP0160 718 - 

OOO 5219 5169   159 Nákup ostatních služeb -50 560,00 

RP0160 718 - 

OOO 5219 5171   160 Opravy a udržování -25 000,00 

  

19d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 - OSS 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 – OSS. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0110 710 - OSS 2212 5171   382 Opravy a udržování - PD - 

projekty, inž.čin. -615 000,00 

RP0110 710 - OSS 2212 5169   2332 Projektová dokumentace k 

opravám 615 000,00 

  

  

  

  

  

  

 



19e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 719 - OOVV 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 719 – OOVV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0169 719 - 

OOVV 6171 5137   189 Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek do 40.000,-- Kč -95 690,47 

RP0169 719 - 

OOVV 6171 6122   2364 Stroje, přístroje, zařízení 95 690,47 

  

19f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 

- OSS o částku 1.608.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS o 

částku 1.608.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0154 710 - OSS 2212 6121   2156 Březnická ul. - rekonstrukce 1 608 000,00 

RP0165 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -1 608 000,00 

  

19h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

710 - OSS o částku 1.150.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS o 

částku 1.150.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0109 710 - OSS 2212 5171   387 Výspravy MK - okamžité opr. 

- havarijní 835 000,00 

RP0109 710 - OSS 2212 5169   2332 Projektová dokumentace k 

opravám 315 000,00 

RP0163 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -1 150 000,00 

  

19i) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 

- OSS o částku 4.970.000,--Kč a snížit rozpočet výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výš 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS o 

částku 4.970.000,--Kč a snížit rozpočet výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0153 710 - OSS 2212 5171   387 Výspravy MK - okamžité opr. 

- havarijní 4 970 000,00 

RP0172 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -4 970 000,00 

  

19j) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 739 - TS o částku 

248 000,- Kč (neinvestiční příspěvek) a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve stejné 

výši. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 739 - TS o částku 248 000,- Kč 

(neinvestiční příspěvek) a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0183 739 - TS 3639 5331   2166 Neinvestiční příspěvek 248 000,00 

RP0183 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -248 000,00 



19k) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 

286.794,10 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV o stejnou částku. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 286.794,10 Kč 

a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV o stejnou částku 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0175 741 - OE   4111 98071 2061 Volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR  286 794,10 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5173 98071 2305 Cestovné 9 368,50 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5137 98071 2306 Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek 45 660,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5139 98071 1944 Materiál 17 661,20 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5169 98071 1945 Nákup ostatních služeb 88 970,50 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5171 98071 1946 Opravy a udržování 1 756,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5021 98071 1948 Ostatní osobní výdaje 53 774,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5156 98071 1949 Pohonné hmoty a maziva 600,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5175 98071 1950 Pohoštění 30 012,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5031 98071 1947 Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení 6 282,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5032 98071 1951 Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 29 710,00 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5161 98071 1953 Služby pošt 2 319,90 

RP0185 719 - 

OOVV 6114 5019 98071 1952 Refundace 680,00 

  
19l) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 OE (neinvestiční 

dotace od krajů - záchytná stanice) o částku 500.000,--Kč a výdajů kapitoly 715 - SVZ ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 OE (neinvestiční dotace od 

krajů - záchytná stanice) o částku 500.000,--Kč a výdajů kapitoly 715 - SVZ ve stejné výši. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5139   151 Dotace z KÚ SK - nákup 

materiálu 6 000,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5169   153 Dotace z KÚ SK - nákup 

služeb 30 000,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5011   146 Dotace z KÚ SK - platy 

zaměstnanců 277 530,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5031   149 Dotace z KÚ SK - sociální 

pojištění 105 125,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5162   152 Dotace z KÚ SK - telefony 3 500,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5032   150 Dotace z KÚ SK - zdravotní 

pojitění  37 845,00 

RP0176 715 - 

ZDR 3539 5021   148 Dotace z KÚ SK- ostatní 

osobní výdaje 40 000,00 

RP0177 741 - OE   4122   52 Neinvestiční dotace od krajů - 

záchytná stanice 500 000,00 

  

 

 

 



19m) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – OIV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0179 740 - OIV 3421 6121   2072 Výstavba nové přípojky 

elektro -50 000,00 

RP0179 740 - OIV 3639 6121   1838 Modernizace a rekonstrukce 

AN, TDI a AD 15 % -125 000,00 

RP0179 740 - OIV 3421 6121   2368 Dokončovací práce  175 000,00 

19n) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0180 740 - OIV 3419 5171   1718 Oprava střechy -205 000,00 

RP0180 740 - OIV 3419 6121   2367 Stavební úprava přívodního 

kanálu - malá ledová plocha 205 000,00 

  

19p) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - OIV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0184 740 - OIV 3419 5171   1718 Oprava střechy -115 000,00 

RP0184 740 - OIV 3314 5171   2366 Opravy a udržování 115 000,00 

  

19 g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 

5.402.800,--Kč a výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši v souvislosti s platbou daně z příjmů za obec, 

město Příbram za rok 2009 
II. d o p o r u č u j e   ZM 
schválit návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. snížení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 

5.402.800,--Kč a výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši v souvislosti s platbou daně z příjmů za obec, město 

Příbram za rok 2009. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0168 741 - OE 6399 5362   621 Daň příjmů za obce -5 402 800,00 

RP0168 741 - OE   1122   32 Daň z příjmů za obec -5 402 800,00 

  

19o) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace) 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace). 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0181 741 - OE   4116   1830 
Předpoklad - inv. dotace 

ČOV, AN, ZŠ 28. října, ZŠ 

Školní, ZS 
-25 271 215,40 

RP0181 741 - OE   4216 15796 824 ČOV - FS - EU 25 271 215,40 

  
                                                                 hl. pro 6 
  

 



20) Žádost o souhlas s provedením stavebních úprav v „D klubu“ v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400 
R.usn.č.814/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
žádost podnájemce nebytového prostoru "D klubu" v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 400 o povolení stavebních 

úprav v nebytovém prostoru dle přiloženého nákresu. 
                                                                hl. pro 4 
                                                                proti 2  
                                                                zdržel se 0 
  
21) Pronájem nebytového prostoru č. 703 v Příbrami IV, ul. Čs. armády č.p. 145 
R.usn.č.815/2010 
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem nebytového prostoru č. 703 v Příbrami IV, ul. Čs. armády č.p. 145 pro: 
MB - FVE Višňová, Mezibranská 4, 110 00 Praha 1, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za 

cenu 360,-- Kč/m2/rok (základní nájemné) povýšenou každoročně o míru inflace, za účelem užívání nebytového 

prostoru jako kancelář pro realitní a konzultační činnost, poskytování finančních a pojišťovacích produktů. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
22) Informace o realizaci Státního integračního programu v oblasti zajištění bydlení pro azylanty pro rok 

2008 a roky následující 
R.usn.č.816/2010 
Rada    b e r e n a   v ě d o m í  
            předloženou Informaci o realizaci Státního integračního programu v oblasti zajištění bydlení pro azylanty 

a o možnosti získání účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve prospěch obce. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  
23) Žádost o odprodej p. č. st. 1082 a p. č. 436/23 v k. ú. Březové Hory 
R.usn.č.817/2010 
Rada    I.    n e s c h v a l u j e 
ukončení nájemní smlouvy o pronájmu pozemků (p. č. st. 1082 a p. č. 436/23 v k. ú. Březové Hory) ze dne 31. 

05. 2006 vč. dodatku č. 1 ze dne 30. 05. 2007 a dodatku č. 2 ze dne 17. 12. 2008 zpětně ke dni 19. 03. 2010, 
  

II.   d o p o r u č u j e ZM 
schválit prodej pozemku p. č. st. 1082 za cenu 250,- Kč/m2 a pozemku p. č. 436/23 za cenu 100,- Kč/m2 vše v k. 

ú. Březové Hory s tím, že v textu smlouvy bude uvedeno, že tyto pozemky jsou předmětem nájemního vztahu. 
III.       u k l á d á    

OP předložit materiál k projednání v ZM. 
                                                                 hl. pro 6 
  
24) Žádost o odprodej části p. č. 2464/2 v k. ú. Příbram 
R.usn.č.818/2010 
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM  
schválit odprodej části pozemku p. č. 2464/2 o výměře cca 30 m2 v katastrálním území Příbram žadateli. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

25) Petice na podporu řešení parkování osobních vozidel v oblasti Plzeňské ulice a ulic přilehlých 
R.usn.č.819/2010 
Rada     I.   b e r e   n a v ě d o m í  

 petici na podporu řešení parkování osobních vozidel v oblasti Plzeňské ulice a ulic přilehlých, 
  
             II. ukládá  
     OP zpracovat materiál pro předložení k projednání v ZM. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  



26) Žádost o změnu v obsazení Osadního výboru Lazec 
R.usn.č.820/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
místo stávajících 3 členů Osadního výboru Lazec pana Luďka Štáhla, pana Ing. Milana Poláka a paní Mgr. Petry 

Pazderkové určit novými 3 členy osadního výboru pana Martina Spoustu, pana Tomáše Horáčka a paní Zdeňku 

Vokálkovou. 
  
                                                                hl. pro 6 
  
27) Žádost o souhlas města s dočasnou stavbou uzamykatelných vrat na části pozemku p. č. 249/14 v k. ú. 

Kozičín 
R.usn.č.821/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
vydání souhlasu, za vlastníka pozemku p. č. 249/14 v k. ú. Kozičín - města Příbram, s dočasnou stavbou 

uzamykatelných vrat ocelové konstrukce na části pozemku p. č. 249/14 v k. ú. Kozičín.  
                                                                 hl. pro 6  
  
28) Výběr dodavatele veřejné zakázky: Revitalizace veřejné zeleně ve městě Příbram 
R.usn.č.822/2010 
Rada    I.    r e v o k u j e  
 usnesení RM č. usn. 657/2010 ze dne 26. 7. 2010 ve věci zrušení výběrového řízení na „Revitalizaci veřejné 

zeleně ve městě Příbram“. 
 

II.     s c h v a l u j e 
1) vyloučení nabídek uchazečů Arborea Rakovník, s.r.o. a Gardenline s.r.o. ze zadávacího řízení. 
2) rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podané firmou Gabriel s.r.o. v souladu s doporučením hodnotící 

komise ze dne 1. 7. 2010. 
  

III.   u k l á d á  
OŽP zajistit uzavření SoD (po uplynutí lhůty na odvolání) s firmou Gabriel s.r.o. za nabídkovou 

cenu 4.594.087,00 Kč bez DPH.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  
29) Navýšení provozního příspěvku Technickým službám města Příbrami na úhradu nákladů za práce a 

materiál při rekonstrukci ulic Bratří Čapků a Březnická a dalších nákladů uvedených v důvodové zprávě 

o částku 3 435 600 Kč 
R.usn.č.823/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s navýšením provozního příspěvku Technickým službám města Příbrami na úhradu nákladů za práce a materiál 

při rekonstrukci ulic Bratří Čapků a Březnická a dalších nákladů uvedených v důvodové zprávě o částku 

3.435.600,- Kč. 
                                                                 hl. pro 6 
  
30) Navýšení provozního příspěvku Technickým službám města Příbrami  
na rok 2010 o 800 tis. Kč 
R.usn.č.824/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s navýšením provozního příspěvku Technických služeb města Příbrami na rok 2010 o 800.000,- Kč.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  

  
31) Převedení hrobového místa na organizaci Veterán Policie České republiky o. s. Příbram 
R.usn.č.825/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
převod užívacího práva hrobového místa č. 2-06-0428, 0429, 0430 na organizaci Veterán Policie České 

republiky o. s. Příbram, za účelem vybudování pomníku strážného Československého četnictva Vojtěcha Kubína 



(rodáka z Příbrami) za podmínek, že toto oprávnění zanikne v případě zániku účelu užívání, nebo zániku 

oprávněné osoby (Veterán Policie České republiky o. s. Příbram). 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
32) Žádost o nefinanční podporu Domova seniorů Dobříš 
R.usn.č.826/2010 
Rada    I.   s c h v a l u j e  
             finanční podporu Domova seniorů Dobříš ve výši 20.000,-Kč, 
     
            II.   u k l á d á  
            OOVV zajistit pro Domov seniorů Dobříš finanční podporu dle schváleného usnesení. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

33) Žádost o schválení odpisu nedobytných pohledávek 
R.usn.č.827/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
odpis nedobytných pohledávek organizace za rok 2004-2008 v celkové výši 18.463,50 Kč. 
                                                                 hl. pro 5 
                                                                 proti 0 
                                                                zdržel se 0 
                                                                nehlasoval 1  

34) Zřízení pracovního místa k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z Úřadu práce Příbram  
R.usn.č.828/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení pracovních míst „pomocná kuchařka“ a „ uklízečka“ do Domova důchodců v Pečovatelské službě města 

Příbram k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z Úřadu práce Příbram od 1.10.2010 na dobu 

jednoho roku bez navýšení mzdového limitu organizace. 
                                                                 hl. pro 5 
                                                                 proti 0 

                                                                                     zdržel se 0  
                                                                                     nehlasoval 1 
  
35) Zahájení realizace projektu Komunitní plánování sociálních službách ORP Příbram 
R.usn.č.829/2010 
Rada     I.   b e r e n a   v ě d o m í  

informaci o zahájení projektu Komunitní plánování sociálních služeb ORP Příbram,  
  

II.        u k l á d á  
OSVZ tento materiál předložit ZM. 
                                                                 hl. pro 6  
  

36) Seznam přidělených bytů v DPS za III. čtvrtletí 2010 a nevyřízených žádostí k 03.09.2010 
R.usn.č.830/2010 
Rada    b e r e n a   v ě d o m í  

seznam přidělených bytů v DPS za III. čtvrtletí 2010 a nevyřízených žádostí k 03.09.2010. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
37) Návrh na přidělení bytu č. 65 v DPS Příbram VIII, Brodská 100 pro žadatele.  
R.usn.č.831/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
přidělení bytu č. 65 v DPS Příbram VIII, Brodská 100. 
                                                                 hl. pro 6  

 

38) Žádost o bezplatné vyvěšení plakátů  
R.usn.č.832/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  



bezplatné vylepení plakátů na akci ,,Běh hasičů do Svatohorských schodů“, která se bude konat dne 18.září 2010, 

pro Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  

39) Žádost firmy DIRTECHO MEDIA s.r.o. o prodloužení smlouvy o pronájmu sloupů veřejného osvětlení  
R.usn.č.833/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1)       Prodloužení smlouvy o pronájmu sloupů VO za účelem umisťování reklamních prvků s firmou DIRTECHO 

MEDIA s.r.o., za podmínek totožných s dosud platnou smlouvou. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  
40) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím daru-MŠ 28. října 55, Příbram VII 
R.usn.č.834/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s přijetím finančního daru ve výši 50.000,- Kč pro Mateřskou školu 28. října 55, Příbram VII od sdružení rodičů 

při této mateřské škole na pořízení herního prvku pro školní zahradu. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  
41) Žádost ředitelky Alternativní mateřské školy Příbram o souhlas s přijetím finančního daru 
R.usn.č.835/2010 
Rada    s o u h l a s í 
s přijetím finančního daru od RWE Gas Storage s.r.o. ve výši 125.000,- Kč na projekt Živá ekozahrádka pro 

Alternativní mateřskou školu Příbram. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
42) Odměny vedoucí organizační složky města bez právní subjektivity 
Hlasováno o návrhu p. Růžičky. 
R.usn.č.836/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
odměnu vedoucí organizační složky města bez právní subjektivity MěRK, dle návrhu. 
  
                                                                 hl. pro 6 

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka. 
R.usn.č.837/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
odměnu vedoucí organizační složky města bez právní subjektivity Azylového domu, dle návrhu. 
  

         hl. pro 6 
  
43) Žádost společnosti Speciální stavby Most,s.r.o. o příspěvek na vybudování retenčních nádrží  
R.usn.č.838/2010 
Rada    n e s o u h l a s í  
1) S umístěním retenčních nádrží na pozemcích parc.č. 2089, 2088/6, 2274/1 a 2272/1 v k.ú.Příbram, 
2) S poskytnutím příspěvku na vybudování retenčních nádrží ve výši 1.500.000,- Kč společnosti Speciální stavby 

Most, s.r.o. 
                                                                 hl. pro 6 

44) Rekonstrukce komunikace a chodníků v Příbrami 
R.usn.č.839/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1)       Pořadí nabídek na investiční akce dle uvedeného návrhu. 
2)       Uzavření smluv o dílo s vítězi jednotlivých nabídkových řízení. 
3)       Posílení kapitoly 710 – OSS o částku ve výši 3. 000.000,-Kč. 
  
                                                                 hl. pro 6 



45) Přijetí dotace – Dodávka zařízení digitální projekce dle standardu 2D-DCI pro kino Legionářů 400, 

Příbram VII    
R.usn.č.840/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
přijetí dotace ze Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie na projekt „Dodávka 

zařízení digitální projekce dle standardu 2D-DCI pro kino Legionářů 400, Příbram VII“ ve výši 800.000,- Kč, 

spolufinancování tohoto projektu ve výši 1.371.844,- Kč a uzavření smlouvy na tuto dotaci.    
                                                                 hl. pro 6  
  
46) Schválení seznamu projektů na regeneraci bytových domů – 4. výzva IPRM 
R.usn.č.841/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1)    „Seznam projektů doporučených k vydání potvrzení o výběru projektu“ v rámci IPRM pro zónu 

Březohorského sídliště, výzvy č. 4 na aktivitu 5.2b - Regenerace bytových domů. 
  
2)      „Seznam náhradních projektů“ v rámci IPRM pro zónu Březohorského sídliště, výzvy č. 4 na aktivitu 5.2b 

- Regenerace bytových domů.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  

47) Rozpočtové změny (a-b) 
R.usn.č.842/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
  
47a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 714 – OŠ. 2. Návrh změny 

rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS (mobilní WC - opravy a 

údržba) o částku 8.000,--Kč a snížení rozpočtu kapitoly 714 - OŠ (nákup materiálu) ve stejné výši 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

 

1. Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 714 – OŠ. 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0142 714 - OŠ 3111 5331   906 
MŠ Pohádka, Hradební 66, 

Příbram I- neinvestiční 

příspěvek 
70 000,00 

RP0142 714 - OŠ 3113 5331   918 
Waldorfsdká škola Příbram, 

Hornická 327, Příbram II - 

neinvestiční příspěvek 
26 195,00 

RP0142 714 - OŠ 3111 6351   2369 MŠ,Příbram VII, Jana Drdy 

496 40 000,00 

RP0142 714 - OŠ 3119 5331   121 Dotace - spoluúčast KÚ, 

MŠMT -70 000,00 

RP0142 714 - OŠ 3119 5169   119 Nákup ostatních služeb -26 195,00 

RP0142 714 - OŠ 3119 6122   2056 Rezerva (havárie) - nákup 

investičního majetku -40 000,00 

 

2. Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS (mobilní WC - 

opravy a údržba) o částku 8.000,--Kč a snížení rozpočtu kapitoly 714 - OŠ (nákup materiálu) ve stejné výši.  

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka 

změny 

RP0142 714 - OŠ 3119 5139   1604 Nákup materiálu (všeobecný - 

propagace, dezinf.prostř., ...) -8 000,00 

RP0189 710 - OSS 2212 5171   377 Mobilní WC - opravy a údržba 8 000,00 

  

  

  
47b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 719 - OOVV 

návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 719 - OOVV. 
  
 



Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0187 719 - 

OOVV 6171 5137 98116 265 Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek 58 729,00 

RP0187 719 - 

OOVV 6171 5021 98116 258 Ostatní osobní výdaje -58 729,00 

  
                                                                         hl. pro 6 
  

48) Žádost o dotaci (Spolek Prokop Příbram)  
R.usn.č.843/2010 
Rada    d o p o r u č u j e ZM 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,-Kč pro Spolek Prokop Příbram, důl Marie 155, Příbram VI, na vydání 

CD písní s hornickou tématikou, z prvku 579-dotace kulturní, kap.716-kultura.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  

49) Žádost o dotaci  
R.usn.č.844/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
poskytnutí dotace, na sezónu 2010 tří handicapovaných sportovců - handbikerů ve výši Kč 10.000,- z kap. 716 - 

kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
50) Žádost o navýšení provozního příspěvku Knihovně Jana Drdy Příbram na rok 2010 
R.usn.č.845/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
navýšení provozního příspěvku Knihovně Jana Drdy Příbram na rok 2010 o částku  
110.000,-Kč. 
                                                                 hl. pro 6 
  

51) Žádost o dotaci 
R.usn.č.846/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1) Převzetí záštity starosty města Příbram nad sportovní akcí, která se koná dne 16. 10. 2010 ve sportovní hale na 

plaveckém bazénu v Příbrami. 
2) Poskytnutí dotace  na sportovní akci, která se koná dne 16. 10. 2010 ve sportovní hale na plaveckém bazénu v 

Příbrami ve výši 10.000,- Kč z kap. 716 - kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
52) Navýšení provozního příspěvku 
 R.usn.č.847/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
navýšení provozního příspěvku na rok 2010 pro organizaci SZM Příbram ve výši 
1.000.000,- Kč. 
                                                                 hl. pro 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53) Různé      
  

  

  
O v ě ř o v a t e l é: 

  

  

  
…………………………….                                                 …………………………. 

                                Ing. Bohumil Kortus                                                  p. Václav Černý 
  

  
……………………………. 

MVDr. Josef Řihák 
  

  

  
Příbram, dne 16.9.2010      
Zapsala: Jaroslava Řehková 
 


